2022 年 5月 12 日
各    位

                                     会 社 名  フクシマガリレイ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  福 島  裕
（コード番号 ６４２０ 東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役管理本部長 日 野  達 雄
（Ｔ Ｅ Ｌ ０６－６４７７－２０１１）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、2022 年 6 月 27 日開催予定の当社第 71 期定時株主総会での承

認を経て正式に決定される予定です。

記

１．監査等委員である取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

なしおか えりこ

梨岡 英理子

（1967 年 2 月 13 日）

1991 年 10月

1995 年 4月

2004 年 4月

2004 年 7月

2006 年 4月

2013 年 4月

2020 年 6月

現在に至る

太田昭和監査法人（現 EY新日本有限責任監査

法人）入社

公認会計士登録

㈱環境管理会計研究所取締役

梨岡会計事務所所長（現任）

同志社大学商学部講師（嘱託）（現任）

㈱環境管理会計研究所代表取締役（現任）

㈱三社電機製作所 社外監査役（現任）

※ １．梨岡英理子氏と当社との間に特別の利害関係はありません。

２．同氏は、会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

３．同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立

役員として同取引所に届ける予定であります。

４. 同氏は、2022 年 6 月 28 日開催予定の大阪ガス株式会社の第 204 回定時株主総会におい

て、社外監査役に就任予定であります。

２．監査等委員である取締役候補者とした理由

梨岡英理子氏は、公認会計士として豊富な経験と財務および会計に関する高い見識があるとともに、

税理士資格を有しております。さらに環境会計をはじめとするサスティナビリティに関しても経験

と高い見識を有しており、こうした同氏の知見は当社の経営にとっては極めて有益であり、また当社

の成長に繋がるものと判断し、社外取締役として選任をお願いするものです。

３．就任予定日

   2022 年 6 月 27 日
以 上